证券代码: 600755 股票简称: 厦门国贸 编号: 2020-39

转债代码: 110033 转债简称: 国贸转债 转股代码: 190033 转股简称: 国贸转股 债券代码: 163384 债券简称: 20 厦贸 Y5 债券代码: 163491 债券简称: 20 厦贸 G1

厦门国贸集团股份有限公司 关于为控股子公司提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

- 被担保人: 厦门东山悦地产有限公司(以下简称"厦门东山悦")
- 本次担保金额:厦门国贸集团股份有限公司(以下简称"公司")为厦门东山悦提供保证担保,担保金额 17,028.80 万元。截至目前,公司对控股子公司及参股公司担保余额为 231.96 亿元(折合人民币)。
 - 对外担保逾期的累计数量:无
- 上述担保在公司股东大会已授权担保额度内,无需提交董事会及股东大会审议,公司管理层在股东大会的授权范围内作出决策。

一、担保情况概述

厦门国贸集团股份有限公司下属全资子公司厦门东山悦开发建设的国贸天成二期项目(2017XP04 地块)已取得《商品房预售许可证》,且已与厦门市不动产登记中心签订《商品房预售资金监管协议》。厦门东山悦拟抵项(使用)项目一定比例的预售监管资金,根据相关要求,公司为厦门东山悦提供保证担保,担保金额 17,028.80 万元,担保期限自担保函开立之日至项目撤销商品房预售资金监管之日止。

公司分别于 2019 年 12 月 14 日、2019 年 12 月 30 日召开第九届董事会 2019 年度第十三次会议及 2019 年第三次临时股东大会,审议通过了《关于二〇二〇年度为控股子公司及参股公司提供担保的议案》(详见公司 2019-75 号、2019-84

号公告)。公司 2020 年度对控股子公司及参股公司提供担保总额度不超过等值人 民币 869 亿元,其中为控股子公司提供的担保总额不超过 861.6 亿元。公司目前 已使用担保额度 437.32 亿元(折合人民币)(其中为控股子公司担保额度 434.89 亿元)。

上述担保在公司股东大会已授权担保额度内,无需提交公司董事会及股东大会审议,公司管理层在股东大会的授权范围内作出决策。

二、被担保人基本情况

名称: 厦门东山悦地产有限公司

住所: 厦门市翔安区鸿翔西路 1888 号海西明珠大厦 6009-3 室

法定代表人: 刘克军

注册资本: 10,000 万人民币

成立日期: 2017年11月8日

经营范围:房地产开发经营

股权结构: 厦门东山悦系公司下属全资子公司

经营状况:

单位:人民币万元

	2020年3月31日	2019年12月31日
	(未经审计)	(经审计)
资产总额	334,266.05	321,481.41
负债总额	324,898.52	312,059.98
其中:银行贷款总额	62,878.27	62,878.27
流动负债总额	261,934.80	249,096.26
净资产	9,367.53	9,421.43
	2020年1-3月	2019年1-12月
	(未经审计)	(经审计)
营业收入	-	-
利润总额	-141.20	-601.95
净利润	-53.90	-451.54

经核查,被担保方厦门东山悦信用状况良好,不是失信被执行人。

三、担保函的主要内容

被担保人: 厦门东山悦地产有限公司

担保人: 厦门国贸集团股份有限公司

预售证号: 20190080

担保金额: 17,028.80 万元

担保期限: 自担保函开立日期起,至项目撤销商品房预售资金监管之日止。

担保事项:被担保人在本担保函担保期限内发生以下情形之一时,公司须向担保函受益人承担赔偿责任:(1)被担保人存在拖欠标的项目建设所必须的建筑材料、设备和支付项目建设的施工进度款及法定税费等相关费用;(2)项目出现质量或违约等问题,被担保人未支付相应经济赔偿;(3)本担保函到期前未延期或重新开立担保函,被担保人未在担保函到期日 10 个工作日之前,将后续工程建设应留存监管资金存入监管账户的;(4)担保函受益人认定的其他情形。

担保函出现以下情形,自动失效:(1)在监管账户余额达到应留存额度时,可申请撤销担保函担保。担保函担保撤销后,担保函失效;(2)担保函担保的预售项目撤销预售资金监管时,担保函自动失效。

四、提供担保的原因

公司为下属项目公司提供担保是为了满足项目公司经营需求,根据政府相关 政策提供担保。被担保公司所开发项目前景良好,担保风险可控,为其担保符合公司整体利益。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至目前,公司对控股子公司及参股公司提供担保已使用担保额度 437.32 亿元(折合人民币);公司对控股子公司及参股公司提供担保余额为 231.96 亿元 (折合人民币),占公司最近一期经审计归属于母公司所有者权益的 93.63%。公司无逾期对外担保情况。

特此公告。

厦门国贸集团股份有限公司董事会

2020年6月24日

● 报备文件

- 1.厦门国贸集团股份有限公司第九届董事会 2019 年度第十三次会议决议;
- 2.厦门国贸集团股份有限公司 2019 年第三次临时股东大会决议。